АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  16.03.2007  г. № 25

О создании эвакуационной комиссии

Перекопского сельского поселения

         Руководствуясь Федеральным законом от 12.02.98 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 ДСП «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы»                              п о с т а н о в л я ю:

         1. Для приема, размещения и обеспечения эвакуируемого населения из категорированных городов, а также для   проведения   эвакуации   населения  в мирное и в военное время создать постоянную эвакуа​ционную комиссию администрации Перекопского сельского поселения.

         2. Утвердить прилагаемое Положение об эвакуационной комиссии Перекопского сельского поселения

         3. Утвердить  прилагаемый состав эвакуационной комиссии Перекопского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Перекопского сельского поселения Крылова А.Г.

Глава Перекопского

сельского поселения                                                                 Н.П. Ткачев
УТВЕРЖДЕНО

                                                              постановлением главы

                                                                   Перекопского сельского поселения

                                                                   от   16.03.2007г. № 25

ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянной приемной эвакуационной комиссии администрации

Перекопского сельского поселения

I.  ОБЩИЕ   ПОЛОЖЕНИЯ

1. Постоянная приемная эвакуационная комиссия при администрации поселения создана для руководства приема эвакуируемого населения из категорированных городов, размещения его на территории поселения по на​селенным пунктам, для организации обеспечения продовольстви​ем, предметами первой необходимости, медицинским и другим обслужива​нием, а также для проведения эвакуационных мероприятий при чрезвычайных ситуациях в мирное время.

В своей практической деятельности постоянная приемная эвакуационная комиссия руководствуется Законами РФ, Указами Президента РФ, постановлениями и   распоряжениями   Правительства   РФ, начальника   гражданской обороны Волгоградской области, Клетского района и настоящим Положением.

Постоянная приемная эвакуационная комиссия создается   постановлением главы поселения, принимает     протокольные решения, которые оформляются постановлениями или распоряжениями главы поселения.

Постоянная приемная эвакуационная комиссия планирует работу и   прово​дит ее по утвержденным на своих заседаниях годовым планам.

Для выработки решений постоянная эвакуационная комиссия может
 привлекать работников администрации поселения и организаций.

         2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ:

          в период заблаговременной подготовки:

разрабатывает план приема и раз​мещения зваконаселения, исходные данные по обеспечению жильем, транспор​том, питанием, предметами первой необходимости, медицинским обслуживанием;

совместно со службами ГО разрабатывает мероприятия   по   всестороннему обеспечению зваконаселения;

организует подготовку администраций приемных эвакопунктов, изучение   функциональ​ных обязанностей, осуществляет контроль за их созданием и подготовкой личного состава.

          при угрозе нападения:

осуществляет контроль за приведением в готовность подчиненных эвакопунктов;

уточняет план приема и размещения, мероприятий по всестороннему обеспечению эваконаселения;

организует подготовку маршрутов эвакуации  и  эвакопунктов  на своей территории;

уточняет и контролирует подготовку пунктов   высадки   к  приему эваконаселения;

         с получением распоряжения на проведение эвакуации населения:

организует развертывание приемных эвакопунктов и пунктов высадки, руково​дит работой подчиненных эвакопунктов по приему и   разме​щению населения;

собирает и обобщает данные о прибытии, размещении населения и в установленные сроки докладывает об этом начальнику ГО поселения и районной эвакуационной комиссии;

во взаимодействии с соответствующими службами организует всестороннее обеспечение прибывающего по эвакуации населения;

при чрезвычайных ситуациях мирного времени:

организует эвакуацию и размещение населения, имущества и скота в безопасные места;

организует всестороннее обеспечение эваконаселения и скота;

ведет учет расселяемого эваконаселения.

УТВЕРЖДЕНО

                                                               постановлением главы

                                                                   Перекопского сельского поселения

                                                                   от  16.03.2007  г. № 25

Состав

постоянной эвакуационной комиссии

администрации Перекопского сельского поселения

	№

п/п
	Фамилия, имя,

 отчество
	Должность в эвакоприёмной комиссии
	Место работы,

 должность

	1
	2
	3
	4

	1.
	Крылов А.Г.
	Председатель эвакоприёмной комиссии
	Заместитель главы поселения

	2.
	Тычинова Н.С.
	Зам. пред. эвакоприёмной комиссии
	Специалист поселения

	3.
	Эйхман Л.П.
	Ответственный секретарь эвакоприёмной комиссии
	Специалист поселения

	4.
	Смерткин А.Г
	Пом. председателя эвакоприёмной комиссии по транспорту
	Заведующий МТМ ОАО «Перекопское»

	5.
	Чудин Ю.В.
	Пом. председателя эвакоприёмной комиссии по ООП
	Участковый милиционер

	Члены эвакоприёмной комиссии:

	6
	Эйхман А.Я.
	-представитель  органа народного образования;
	Директор школы

	7.
	Тарасова Н.Г.
	-представитель медицинской службы;
	Представитель больницы или ФАП